
هلاکت 22 داعشی در عراق

بازداشت 14 هزار بحرینی 
در 12 سال

22 تروریست از جمله پنج سرکرده 
ارشد داعش در حمات هوایی 
حشد الشعبی مقاومت عراق در 
چهار محور دیالی کشته شدند.

به نوشته شفق نیوز، فتاح العزاوی 
حشدالشعبی  فرماندهان  از 
عراق گفت: »عملیات اطاعاتی 
با استفاده از پهپادها داعش را 
در محور بین منطقه الصفره در 
شمال العظیم و مرزهای شهر 
قره تبه و اطراف مرزهای مشترک 
با کرکوک و صاح الدین زمینگیر 
کرده  و با توجه به محاصره هوایی و 
اطاعاتی با استفاده از پهپادها، آنها 
در حال مرگ تدریجی هستند.«  

جمعیت الوفاق بحرین اعام کرد 
که از سال 2۰۱۱ بیش از ۱۴ هزار نفر 
در این کشور به صورت ظالمانه 
بازداشت شده اند. به گزارش پایگاه 
العهد، جمعیت الوفاق بحرین در 
گزارشی با عنوان »فضای سیاسی 
محدود شده در بحرین« ضمن 
ارائه این آمار تأکید کرد، از جمله 
کسانی که بازداشت شده اند شیخ 
علی سلمان، دبیرکل جمعیت 
الوفاق و حسن عیسی، نماینده 
سابق هستند که همچنان بعد از 
محاکمه های سیاسی در بازداشت 

به سر می برند.

اخبار
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جهان4

دوسانتیس که سودای ریاست 
جمهوری امریکا را در سر دارد و 
دارای دستاوردهای زیادی به عنوان 
فرماندار کالیفرنیا است، در کتاب 
خود که در واقع با آن قصد دارد خود 
را بیشتر به مردم امریکا معرفی و 
برای انتخابات رأی جمع کند، شرح 
داده است که چگونه از خانواده ای 
کارگری به فرمانداری ایالت رسیده 
است و طی آن از ایده های خود 

سخن گفته است.

این کتاب نمایشی از رنج مردم 
فلسطین در طول بیش از یک قرن 
است و شرح می دهد که چگونه 
دیواری که تل آویو برای آنها بالا برده 
است، زندگی آنان را تحت تأثیر قرار 
داده و با سیاست های نژادپرستانه 
خود، نظامی آپارتایدی را بر مردم 
فلسطین اعمال کرده که زندگی 
روزانه فلسطینیان را به یک جهنم 

عینی تبدیل کرده است.

 روی دیوار 
یعقوب آمو

شجاعت آزاد بودن 
ران دوسانتیس

معترضان به دولت رژیم صهیونیستی در ادامه اعترضات هفتگی خود خانه اعضای کابینه را محاصره کردند

چالش شنبه نتانیاهو!

 
در حالی شنبه های اعتراضی علیه 
اصاحات قضایی نتانیاهو و دیگر 
اقدامات دولت افراطی اش وارد نهمین 
هفته متوالی شده است که این هفته 
اعتراضات به خشونت کم سابقه ای 
به  کشیده شد و صهیونیست ها 
جان صهیونیست ها افتادند. با رصد 
آنچه در این دور از اعتراضات روی 
داد ناظران امر تأکید دارند که رژیم 
صهیونیستی به نقطه بی بازگشتی 
از شکاف سیاسی - اجتماعی رسیده 
است؛ شکافی که پر شدنش تقریباً 

محال به نظر می رسد تا جایی که با 
کنار رفتن نتانیاهو نیز نه تنها گسل 
جاری رفع نمی شود که تشدید هم 

پیدا خواهد کرد.
آنگونه که از جزئیات برمی آید 
شنبه شب )چهارم مارس( ساکنان 
سرزمین های اشغالی برای نهمین 
هفته متوالی به خیابان آمدند. این بار 
برخاف هفته های پیشین، اخبار 
مربوط به تظاهرات به جای آنکه از 
خیابان و دل معترضین آغاز شود، 
از تاش های چهره افراطی کابینه 
بنیامین نتانیاهو شروع شد. همان 
ساعات اولیه شب و قبل از آغاز رسمی 
تظاهرات، رسانه های صهیونیستی 
گزارش دادند که مسئولان دفتر ایتمار 
بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی اعام کرده اند او برای 

ارزیابی وضعیت به سمت مقر پلیس 
اشغالگر در تل آویو رفته تا به همراه 
»کوبی شبتای«، رئیس پلیس اراضی 
اشغالی درباره اعتراضات صحبت کند. 
همین اقدام جرقه خشونت ها را زد.

در نهمین شنبه اعتراضی چه گذشت؟
ساعت که به ۷ شنبه شب نزدیک 
می شد جمعیت معترض به قدری 
غیرقابل انتظار بود که حتی رسانه های 
صهیونیست نتوانستند تعجب شان 
از آمار و ارقام را کتمان کنند . این بار 
رسانه ها به جای آنکه گزارش را از 
میدان کاپان تل آویو آغاز کنند، از 
خیابان دیزنکوف آغاز کردند. خیابان  
شلوغ بود و شهرک نشینان  مشت 
گره کرده بودند؛ با تصاویری از نتانیاهو و 
بن گویر که حاکی از خیلی چیزها بود. 

آنهایی هم که تصاویری از مشکاتشان 
در دست نداشتند، مشعل هایی از 
آتش برافروخته بودند. این شنبه، 
با شنبه های دیگر تظاهرات علیه 
نخست وزیر مجرم کابینه فرق داشت.

پس از آن رادیو ارتش رژیم اشغالگر 
اعام کرد، در هفته نهم اعتراضات، 
هزاران نفر در نقاط مختلف تجمع 
کرده اند. در حالی که بن گویر، وزیر 
امنیت داخلی برای ارزیابی وضعیت 
تل آویو، هنوز در راه مقر پلیس 
است. بن گویر حتی اگر می خواست 
هم نمی توانست به مقصد برسد. 
معترضان در اقصی نقاط شهر گرد 
هم آمده و بسیاری از راه های اصلی را 

بسته بودند.
رسانه های صهیونیستی  ادامه  در 
اعام کردند که این بار فقط در 

تل آویو، شاهد ۱۶۰هزار نفر معترض 
در خیابان ها هستیم. پایگاه خبری-
تحلیلی »والا« در گزارشش از آغاز 
نوشت:  شهرک نشینان  تظاهرات 
»ده ها هزار نفر در ۹۵ نقطه از همه 
شهرها علیه دولت نتانیاهو بویژه در 
تل آویو، قدس، حیفا، کفار سابا، 
بئرالسبع، نتانیا، هرتزلیا و بیت شمِش 

به خیابان ها آمده اند.«
روزنامه عبری »هاآرتص« نیز گزارش 
داد: حدود 2۰۰ هزار تظاهر کننده در 
تل آویو، ۳۰هزار در حیفا، ۱2۰هزار در 
هرتزلیا، ۴هزار در اشدود و ده ها هزار 
نفر دیگر در ۹۵ منطقه دیگر هم اکنون 
در خیابان ها هستند. در همین حال 
آمار رسانه های دیگر بالاتر می رفت؛ 
شبکه ۱۳ اعام کرد که تنها تل آویو، 
شاهد جمعیت 22۰ هزار نفری است.«

حضور میدانی چهره های مخالف
در این بین رهبران جریان اپوزیسیون 
هم حضور میدانی پررنگ و تقریباً 
بی سابقه ای در نهمین شنبه اعتراضی 
داشتند. شبکه۱2 تلویزیون رژیم  
صهیونیستی در گزارشی مستقیم اعام 
کرد: »یائیر لاپید« رهبر مخالفان، 
ضمن حضور در اعتراضات به وزیر 
امنیت داخلی رژیم حمله کرده و 
گفته: »بن گویر دلقک است که مردم را 
در معرض خطر قرار می دهد.« جالب 
آنجا بود که دقایقی بعد از تشدید 
اعتراضات »دانا وایس«، خبرنگار 
صهیونیست اعام کرد: »امریکایی ها 
به فکر جلوگیری از ورود اسموتریچ به 
ایالات متحده هستند.« لاپید نیز با 
شنیدن این خبر در کنار خوشحالی 
از موضع واشنگتن، گفت: اسموتریچ 
دروغگو پسر یک پدر دروغگوست؛ 
او هیچ گاه تاش های افراطی خود 
را متوقف نخواهد کرد. این حرفم را 
ضبط کنید؛ او تا جایی در دروغ پیش 
می رود تا در نهایت، اقتصاد اسرائیل را 

به نابودی بکشاند!
افزون بر لاپید، بنی گانتس، وزیر 
سابق جنگ در رژیم اشغالگر هم با 
حضور در این اعتراضات از نگرانی برای 
اوج گیری سرکوب مردم گفت و تأکید 
داشت:می ترسم در تظاهرات امشب 
تلفاتی داشته باشیم؛ احتمال استفاده 

پلیس از گلوله های جنگی بالاست!
نهمین شب اعتراضات یک چهره 

معارض جدید هم داشت؛ »دان 
حالوتس«، رئیس سابق ستاد مشترک 
این  ارتش رژیم صهیونیستی در 
تظاهرات تصریح کرد: »ما نمی توانیم 
به بنیامین نتانیاهو و گروه فاسدی که 
او را احاطه کرده اند، از بن گویر گرفته 
تا اسموتریچ، یاریو لوین و سیمچا 
روتمن اجازه دهیم تا آنچه قصد دارند 

انجام دهند.«
خانه های سران رژیم صهونیستی 
هدف بعدی معترضان بود. هزاران 
نفر از ساکنان شهرک »مودیعین« 
در مقابل خانه »یاریو لوین«، وزیر 
دادگستری کابینه نتانیاهو، ایده پرداز و 
مجری طرح اصاحات قضایی تجمع 

و تظاهرات کردند. 

آینده رژیم صهیونیستی با تداوم 
شنبه های اعتراضی

در سایه آنچه برای نهمین شنبه 
اعتراضی علیه کابینه افراطی نتانیاهو 
مواضع  و  تصمیمات  اقدامات،  و 
دولت او شکل گرفته است، بی شک 
فاز جدیدی از ناامنی ها و تقابل 
صهیونیستی - صهیونیستی آغاز شد 
که می تواند تبعات بسیار سنگین و 
غیر قابل جبران را به ساختار سیاسی، 
امنیتی، اقتصادی و اجتماعی این رژیم 

کند. وارد 
در چنین وضعیت بغرنج، پیچیده و 
حساسی امکان وقوع هر سناریویی 
محتمل به نظر می رسد، از تشدید 
درگیری ها و سرکوب مردم فلسطین، 
هم در کرانه باختری و هم در نوار غزه 
به عنوان مسیر برای ایجاد فضای 
امنیتی و انحراف در افکار عمومی 
توسط دولت نتانیاهو تا پررنگ شدن 
تقابل با ایران و سنگین کردن سایه 

یک جنگ بر سر صهیونیست ها.
البته این امکان هم وجود دارد 
که نتانیاهو در یک اقدام تاکتیکی 
از اصاحات قضایی با هدف آرام 
کردن فضا عقب نشینی و در فرصت 
چراغ  صورت  به  را  آن  مقتضی 
خاموش قانونی کند. در کنار آن 
سناریوی محتمل دیگر سقوط 
کابینه نتانیاهو و برگزاری انتخابات 
زودهنگام دیگری است. در هر 
حالتی شکاف و گسل کنونی در 
اراضی اشغالی نه یک معضل کوتاه 
مدت که میان مدت جلوه می کند.
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